gonum, nec non Begii Scribae Mandati propietarii;

qui hujusmodi copiam, aliena manu scriptam, ex

traxi ex Armario vii]. Sardiniae in sacco novitèr post

speculationen't, intitnlato Sanctus Bernardus, signalo

de numero CCCLXXXVI. quam cum suo originali

legitime 'comprobavi, et clausi , solito meo supra

apposito signa .

XXXII.

L’Infante Alfonso fa sapere ad Ugone Giudice di

Arborea, come , lasciata l’Iry‘ànta Teresa e un

_/òrte presidio in Villa di Chiesa, egli moveva

. all’ assedio di Castro di Cagliari. Gli chiede de

nari per le paghe promesse ai soldati, e che

_ fornisca di viveri Villa di Chiesa.

43%, is lebrajo.

' (Dal Memoriale del Coseujuela, pag. seo (2)).

I nfans Alphonsus , illustrissimi Domini Begis Ara

gonum PrimogenitUS, eiusque Generali‘s Proeurator,

(l) Il Coscojuela Februrii.

(Q) Rialampalo dal Tele, 1. r. , Dar. XXV, pag. 673.
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ac Comes Urgelli, Egregio Viro Ugoni Vicecomiti

de Basso, Judici Arboreae, salutem et dilectionem.

Ecce quod , stabilita Villa Ecclesiae de bona gente

nostra, ibique dimissa inclita Infantissa Theresia

conjuge nostra, ad fortificandam obsidionem nostram

castri callari dirigimus gressus nostros; nec cum

militibus nostris obtinere potuimus, quod absol

verent nos a promissione quam eis feceramus, ut

scitis, nec facta alia per nos eis promissione infra xv

dies ex quo fuimus in obsidione praedicta, faciamus

eis solutionem petitam per eos. Igitur considerare

potestis, quantum nobis occurrit necessarium ad

praesens habere pecuniam; et propterea vos rogamus

attente, quatenus pro directione negotiorum nostro

rum (2), nec minus vestrorum, curetis quam citius

poteritis nobis de pecunia subvenire. Et quia Villa

Ecclesiae, sicut scitis, est victualibus defernita,

rogamus vos, ut incontinenti faciatis portari victualia

ad dictam Villam de partibus Arboreae.

Dat. in Domus Nova, idus februarii, anno Domini

M.ccc.xxui.

SIG-l-NUilI mei Don Francisci de IlIflgarola, et

Fluvià, Sacrae, Catholicae, et Regiae Magestatis

Archivarii Begii Archivii Generalis Coronae Ara

gonum , nec non Regii Scribae Mandati propietarii ,

Qui hujusmodi copiam, aliena manu scriptam, ex

traxi à Regestro recondito in dicto Regio Archi

voi intitulato Sardiniae Infantis Ayonsi de annis

M.CCC.XXIII ad 1lI.CCC.XXIIII àfolio ejusdem C.

quam cum suo originali legitime comprobavi, et

clausi, solito meo supra apposito signo.

XXXIII.

Nuto di Cino da Friana , cittadino Pisano, giù

borghese di Villa di p Chiesa, dichiara di aver

ricevuto da Banduccio Garfagnini e da Guidone

Cinquino 7 lire e I 1 soldi di denari aquilini

piccoli, ch’essi avevano avuto dal Camerlingo in

Castello di Castro pel Commune di Pisa g al quale

Commune erano state prestate in Villa di Chiesa

da Neri Corregiajo, che poi aveva ceduto i suoi

diritti al detto Nuto.

isat , b maggio.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Diplomatico;

Provenienza Regio Acquisto Cappelli; Perg. ad annum).

In eterni Dei nomine, amen. Ex hoc publico

instrumento sit omnibus manifestum , quod Nutus

Iilius Cini de Triana , civis Pisanus de cappella

Sancti Andree Kinthice, et olim burgensis et habi

tator Ville Ecclesie , interrogatus a Banduccio Gar

fagnino burgense et mercatore Castelli Castri, in

terrogante pro se et Guidone Cinquino cive Pisano

(1) Così emenda il Tola; il Coscojuela ha nostruum.

de cappella Sancti Martini Kintliice i‘onsocio ejusa

fuit confessus se habuisse et recepisse ab eo, dante

pro se et dicto Guidone consocio ejus , illas libras

septem et solidos undecim denariorum aquilinorum

parvorum ab ipsis banduccio et Guidone liabitorum

et receptorum a camerariis Castelli Castri pro Comuni

Pisano, solventibus pro Nerio correggiario burgeuse

et habitatore Ville Ecclesie suprascripte, habente

ipsas denariorum quantitates recipere ab ipso Comuni

Pisano, occasione prestantie ab eo in Villa Ecclesio

solute (i); in quibus et de quibus libris septem et

solidis undecim denariorum aquilinorum parvorum

dictus Nerius jura cessit et dedit suprascripto Nato

per cartam jurium cessionis, rogatam a Torneo de

Caneto notario, filio quondam Andree de Canneto,

millesimo trecentesimo vigesimoquarto , indictione

septima, septimo idus februarii, vel alio datali, a me

Alifonso notario infrascripto visam et lectam. De

quibus se ab eis bene quietum et pacatum vocavit,

et inde ipsos Banduccium et Guidonem, et eorum

et cujusque eorum heredes et bona, liberavit et ab

solvit, et dictam cartam confessionis et receptionis

dicte monete ab eis vel altero eorum facte a quo

cumque notario et sub quocumque datali rogatam

cassavit ct irritavit in totum, et cassam et irritam

et nullius valoris esse voluit, et mihi Alifonso no

tario infrascripto pro ipso notario ipsam cartam lla

benti recipienti, et ipsi notario licet absenti, eam

cassandi et irritandi in totum parabolam‘ dedit ex

hujus instrumenti publici visione.

Actum in Castello Castri, sub omblaco domus

habitationis dicti banduccii posite in ruga Mercato

rum, presentibus Becto filio cuidonis de camulliano

notarii de cappella Sancti christofori , et Vannnccio

filio quondam Jannis de Monte Foschuli, testibus ad

hec rogatis: Dominice Incarnationis anno millesimo

trecentesimo vigesimo quinto, indictione septima,

tertio nonas madii.

-j- Ego Alifonsus de Calcinaria quondam Guidonis,

imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius,

predictis interfui, et ea rogatus scripsi et in hanc

publicam formam redegi.

(1) Vedi Dar. XXIX.
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XXXIV.

Puccio Pichino, cittadin Pisano, già borghese di

Villa di Chiesa, dichiara di aver ricevuto da

Guidone Cinquini e da b’anduecio Gta'fàgnini,

cittadini Pisani, tutte le somme che detto Pitecio

in Villa di Chiesa aveva imprestato al commune

di Pisa. i

4324, {filmaggio

(R. Archivio di Slato in Pian: Diplomatico;

Provenienza, Regio Acquisto Cappelli, ad annum ).

In nomine Domini, amen. Ex hujus publici in

strumenti clareat lettione, quod Puccius Piehinus,

Pisanus civis, olim burgensis Ville Ecclesie de Si

gerro, condam Pardi Pichini, interrogatus a Guidone

cinquino filio Guiscardi Cinquini, et Banduccio Gar

fagnini quondam Garfagnini, civibus Pisanis, est con

fessus in veritate , se recepisse et apud se habere ab

eis omnes denariorum quantitates mutuatas a supra

scripta Puccio in suprascripta Villa Ecclesie Pisano

Comuni vel alii legiptime persone pro ipso Pisano

Comuni (1), et quas ipsi Banduccius et Guidone

habuerunt et receperunt precario nomine pro dicto

Puccio a suprascripto comuni Pisano vel alia per

sona pro ipso Comuni Pisano usque hodie, per cartas

rogatus per quemcumque notarium; et etiam omnes

quantitates denariorum quas ipsi Banduceius et Gui

done usque hodie, vice et nomine suprascripti Puccii

et pro eo, habuerunt et receperunty seu alter eorum

habuit et recepit, a quibuscumque personis, universi

tatibus, corporibus, collegiis et locis, aliqua occasione

vel causa , per cartas inde rogatas per notarios

tantum: renuntians exceptioni suprascriptarum quan

titatuln denariorum non habitorum et non receptorum

et sibi non numeratorum nec datorum; quam exce

ptionem suprascriptus Puccius convenit et per stipu

lationem sollepnem promisit suprascriptis Guidoni et

llanvduccioj obbligando inde se suosque heredes et

omnia bona sua sub pena dupli totius ejus de quo

ageretur scu questio fieret, stipulatione premissa non

opponere nec opponi facere per se vel per alium

in aliqua curia ecclesiastica vel secolari, nec coram

aliquo indicante. Ex quibus predictis omnibus supra

scriptus Puccius vocavit se a suprascriptis Guidone

et Banduccio bene quietum , contentum et pagatum,

et inde eos et quemlibet eorum , et eorum et cujus

que eorum heredes et bona , penitus liberavit et

absolvit.

Actum in Castello Castri, in. apotheca domus que

fuit Gratie Alberti, que est in ruga Mercawrum,

presentibus presbitero Rainerio quondam Benvenuti

fratre hospitalis Nove Misericordie del Pisis , et

Bacciameo quondam Vannis magistri Hem‘ici, bur

gense suprascripti Castelli, testibus ad hec rogatisz

Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo

vigesimo quinto, indictione septima, septimodecimo

kalendas junii.

il) Vedi sopra, lioc xxix c urqu

j Ego Rainerius filius quondam Bellomi’de Val

lesercli, imperiali auctoritate notarius, liane cartam

a me rogatam rogatus scripsi et firmavi.

XXXV.

Estratto dal testamento

di Barone del fu Berto da Santo illi/fiale (i).

{324 , 3 dicembre.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Diplomaticoi.

Provenienza, Regio Acquisto Cappelli, ad annum).

In eterni Dei nomine, amen. Hoc est esemphun

cujusdam testamenti conditi a Barone de Sancto

Miniate, condam Berti, rogati in sceda .a Piero.

Gostantini notario, anno Domini millesimo trecen

tesimo vigesimo quinto, indictione notava, tertio

nonas d'ecenbris; et in qnafemo redacti et inde

sumpti a Rainerio notario filio condam Bellomi de

Vallesercli, ex commissione inde ipsi Rainerio facta

a dominis Simone Laubertuccii et iohanne Necti

Falconis, castellariis tunc castelli castri pro Comuni

Pisano, sub anno Dominice Incarnactionis millesimo

trecentesimo vigesimo quinto, indictione oetava,

quarto idus martii, ex bailia inde eis data et con

cessa a consilio majori et minori Comunis Castelli

Castri, celebrato sub anno Dominice lncarnactionisz

millesimo trecentesimo vigesimo- quinto, indictione

octava, quinto idus’martii: ut de ipso consilio patet

per cartam de actis curiae castelli castri iirmatam

a iohanne notario filio condam Ildebrandini de Pon

tesercli, tunc scriba publico curie castelli castri

pro Comuni PiSano; et de conmissione suprascripta

facta suprascripto Rainerio patet per cartam inde

rogatam et firmatam a Percivallo notario filio ma

gistri Puccii Scolaris, tunc etiam curie Castelli Castri

pro comani Pisano scriba publico.’ Cui testamento

sic scripto et in publicam formam redaeto, ut dictum

est, adhiberi et dari debet plena fides, et plenam

fidem facere debet, et per omnia valere et servari

debet, ac si esset orriginale et autentichum, et‘

propria manu ejus qui ipsum rogavit et in preto

collo seu sceda scripsit esset lirmatum, et publi

catum per consilium Senatus et credentie et aliorum

ordinum Pisane civitatisj inde celebratum sub anno

Dominice lncarnactionis millesimo trecentesimo vi

gesimo sexto, indictione octava , ydus angusti, ut

patet per autem de actis curie cancellarie Pisani

Comunis , scripta et firmata a Rainerio de collegarli

notario; et ratificatum per consilium Pisani Populi

inde celebratum Suprascripto die, ut patet per car

tam de actis dominorum Anthianorum Pisani Populi,

scriptam et lirmatam a suprascripto Rainerio notario

de Collegarli. cujus testamenti tenor talis est:

(I) Di questo lunghissimo testamento dinmoi soli tratti liguardauli

la Sardigna.
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In nomine Domini, amen. Quum nichil est quod

magis hominibus debeatur, quam ut suppreme vo

luntati unicuique liberum sit arbitriumz ideo ege

Barone de Sancte Miniate, condam Berti, infirmus

corpore, mente vero et intellectu sanus, si me mori

contingerit absque ulla alia mea legiptima disposi

ctione, sic testor, et quod de me et rebus et bonis

meis fieri volo post mortem meam taliter ordine

et dispono, acque inde condo meam ultimam vo

luntatem. '

In primis quidem corpus meum apud Ecclesiam

Sancte Marie Castelli castri sepelliendum conmicto,

et ibi meam eligo sepulturam ltem lego et relinque

et dari et expendi velo de bonis meis in die mei

obbitus et pro expensis mei funeris, inter diem

septimum, et trigesimum, et anniversarium, libras

triginta denariorum aquilinorum minutorum. Item,

lego et relinquo de meis bonis pro salute anime

mee , videlicet opere ecclesie Sancte Marie, libras

quinque denariorum aquilinorum minutorum. Et volo

quod justa suprascriptam ecclesiam fiat pro sepultura

mei corporis condam avellum pretii usque in libras

triginta suprascripte monete, de bonis meis.

Item, lego et relinquo de bonis meis, pro salute

anime mee, domui Fraternitatis Castelli Castri le

ctum unum de tabolis cum tuspidis et uno sacchone,

duobus materassis vermiliis, et uno traverserio, lin

tiaminibus quatuorp et una cultre de bocchoramea

valoris et extimationis librarum vigintiqninque de

nariorum aquilinorum minutorum. Item, lego et

relinquo de bonis meis pro salute anime mee Mo

nialibus Monasterii Sancte Margarite, de Apenditiis

Castelli Castri, libras quinque suprascripte monete.

Item, lego et relinquo de bonis meis pro salute